
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

SERVIZIO TRIBUTI E POLIZIA MORTUARIA

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 72 del 17/04/2014

Registro del Servizio

N.  26 del  12/04/2014

           

OGGETTO: OPERAZIONI  CIMITERIALI  NEI  CIMITERI  COMUNALI 
DI  CAMPOGALLIANO,  PANZANO  E  SALICETO 
BUZZALINO  DAL  01/05/2014  AL  30/04/2017  - 
AFFIDAMENTO A NUOVA ATTIMA SERVICE SRL 



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n° 27 del 03/04/2014 ad oggetto: “Approvazione bilancio 
di previsione 2014, Relazione previsionale e programmatica 2014-2016, Bilancio pluriennale 2014-
2016, Programma triennale 2014-2016 ed elenco annuale lavori pubblici 2014”

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 03/04/2014 ad oggetto "Approvazione del piano 
esecutivo di gestione 2014: assegnazione dotazioni";

Vista la delibera di giunta comunale n. 74 del 28.12.2009: "Misure organizzative per garantire la 
tempestività nei pagamenti. Art.9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale.

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

Visto il regolamento di contabilità.

Visto il regolamento dei contratti.

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al Segretario 
generale,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  gli  incarichi  relativi  all’area  delle  posizioni 
organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000.

Richiamate le determinazioni:
- n. 137 del 29 aprile 2011 con la quale si aggiudicava ad Attima Service Soc. coop. la gara per le  
operazioni cimiteriali nei cimiteri comunali di Campogalliano, Panzano e Saliceto B. dal 1/5/2011 
al 30/4/2014
- n. 326 del 31 dicembre 2013 con la quale si dava atto del subentro di Nuova Attima Service srl ad  
Attima Service Società  Cooperativa nel contratto rep.4288 a far data  dal 1/9/2013 a seguito di 
concessione in affitto di ramo d'azienda;

Considerato:
- che il contratto in essere è prossimo alla scadenza, e può essere rinnovato una sola volta per un 
ulteriore triennio come espressamente previsto all'articolo  3  del  capitolato  speciale  di  gara  che 
regolamenta, unitamente al contratto, l'affidamento in essere;
- che il Comune di Campogalliano ha proposto a Nuova Attima Service srl il rinnovo dell'appalto in 
scadenza per un secondo triennio;
-  che  con  nota  prot.  1372/2014  Nuova  Attima  Service  srl  ha  aderito  alla  proposta 
dell'Amministrazione;

Verificato che il Comune di Campogalliano ha interesse ad avvalersi della possibilità di rinnovo per  
un ulteriore triennio in quanto Attima Service soc. coop. e Nuova Attima Service srl hanno eseguito 
i servizi oggetto dell'appalto con precisione e puntualità;

Valutato pertanto di rinnovare l'appalto in scadenza per un ulteriore triennio, prevedendo una spesa 
di 96.000 euro oltre IVA per l'intera durata contrattuale;

Accertato, in conformità alla citata delibera G.C.n.74 del 2009, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i  
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 1, 



lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009  
n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
attività di competenza del Settore;

DETERMINA

1)  di  rinnovare  a  Nuova  Attima  Service  srl  con  sede  a  Pavullo  nel  Frignano  (MO)  C.F. 
03528460367  l'appalto  delle  operazioni  cimiteriali  nei  cimiteri  comunali  di  Campogalliano, 
Panzano  e  Saliceto  Buzzalino  dal  01/05/2014  al  30/04/2017  come  da  comunicazione  prot.  n. 
1372/2014  per un importo di euro 96.000,00 oltre IVA e quindi per una spesa complessiva di euro 
117.120,00,  avvalendosi  della  previsione  espressa  prevista  nel  capitolato  di  gara  e  per  le 
motivazioni indicate in premessa;

2) di impegnare la spesa di euro 117.120,00 iva compresa come segue
- per 26.026,65 euro al capitolo 30535/156 denominato "Convenzione per gestione cimiteri" del  
P.E.G. 2014, esecutivo, che presenta sufficiente disponibilità;
- per 39.040,00 euro al capitolo 30535/156 denominato "Convenzione per gestione cimiteri" del  
bilancio pluriennale 2014-2016, anno 2015, che presenta sufficiente disponibilità;
- per 39.040,00 euro al capitolo 30535/156 denominato "Convenzione per gestione cimiteri" del  
bilancio pluriennale 2014-2016, anno 2016, che presenta sufficiente disponibilità;
- per 13.013,35 euro se ne terrà conto nella predisposizione del bilancio 2018;

3) di dare atto che il codice CIG inerente l’intervento è il seguente: 5713248166;

4) di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei  
titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente impegno, previo riscontro di regolarità da parte  
del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di contabilità;

5) di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di  
impegni e per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 
della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  SERVIZIO TRIBUTI E POLIZIA MORTUARIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: OPERAZIONI CIMITERIALI NEI CIMITERI COMUNALI DI CAMPOGALLIANO, PANZANO E 
SALICETO BUZZALINO DAL 01/05/2014 AL 30/04/2017 - AFFIDAMENTO A NUOVA ATTIMA SERVICE SRL 

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2014 26026.65 30535 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

5713248166 2014 151

Descrizione CONVENZIONE PER GESTIONE CIMITERI

Codice Creditore 3651

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

2 2015 39040 30535 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

5713248166 2015 151

Descrizione CONVENZIONE PER GESTIONE CIMITERO

Codice Creditore 3651

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

3 2016 39040 30535 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

5713248166 2016 151

Descrizione CONVENZIONE PER GESTIONE CIMITERI

Codice Creditore 3651

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

4 2017 13013.35 30535 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

5713248166 2017

Descrizione CONVENZIONE PER GESTIONE CIMITERI

Codice Creditore 3651

Note:



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  72  DEL 17/04/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 12/04/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ OPERAZIONI 
CIMITERIALI NEI CIMITERI COMUNALI DI CAMPOGALLIANO, PANZANO E SALICETO 
BUZZALINO DAL 01/05/2014 AL 30/04/2017 - AFFIDAMENTO A NUOVA ATTIMA SERVICE 
SRL  ”,  n° 26 del registro di settore in data  12/04/2014

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 17/04/2014 al giorno 02/05/2014.

                                                                            

  14/01/2015



Per copia conforme

Li, 

Il funzionario incaricato


